
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 15 del 
24-01-

2019 
N° Cron. Gen. 34 data reg. 

24-01-

2019 

Oggetto: 
Interventi minimi necessari per il ripristino anche parziale della viabilità lungo 

la strada per la frazione Agore - Lavori complementari - Liquidazione  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventiquattro, del mese di gennaio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

 Con proprio atto n°495 del 03.12.2018 sono stati affidati alla ditta Paccasassi Luigi & C.snc  di 
Acquasanta Terme  i lavori in oggetto per un importo netto dei lavori pari ad € 10.019,84, giusto 
ribasso offerto del 4,00% sull’importo dei lavori posto a base di gara, compresi oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso oltre IVA di € 2.204,37 per complessivi € 12.224,21; 

Verificato che l’intervento è terminato; 

Visto il certificato di regolare esecuzione redatto in data 02/01/2019; 

Vista la fattura n°15PA del 14/01/2019 dell’importo complessivo di € 12.224,20 acclarata al prot. n°444/2019 
presentata dalla ditta Paccasassi Luigi & C snc per l’intervento sopracitato; 

Visto il DURC prot. n° INAIL_13358257 con validità fino al 02/02/2019 dal quale risulta che la ditta 
Paccasassi Lugi & C. snc è in regola con i versamenti contributivi; 

Visti:  

- il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;  

- il D.Lgs.50/2016;  

- il DPR 207/10 per la parte ancora vigente;  

Acquisito il parere di regolarità contabile presso il competente ufficio di ragioneria; 

DETERMINA 

 di ritenere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 di approvare il certificato di regolare esecuzioni lavori del 02/01/2019 dei lavori in oggetto dal quale risulta 
un credito dell’Impresa di € 10.019,84 oltre l’Iva di legge; 

 di liquidare e pagare alla ditta Paccasassi Luigi & C. snc la fattura n°15PA del 14/01/2019 dell’importo 
complessivo di € 12.224,20 per l’esecuzione dei lavori in oggetto; 

 di imputare la spesa complessiva di € 12.224,20 all’impegno contabile n°515/2018; 

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D.lgs. 
n. 267/2000; 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al Servizio 
Finanziario e per i conseguenti adempimenti; 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Il funzionario responsabile 

Visto che le spese liquidate con il documento che precede sono state precedentemente impegnate con l’atto 

n°495/2018; 

Accertato che le suddette spese liquidate rientrano nei limiti dell’impegno n°515-2018; 

 

AUTORIZZA 

L’emissione del mandato di pagamento di € 12.224,20 a favore del/dei creditore/i come sopra indicato/i, con 

Impegno n°515/2018 

0 

Emesso mandato di pagamento n° 

_____________________________________________________________________

_________________________ in data 

_____________________________________________________________________

________________________________ 

 

Visto : si attesta la copertura finanziaria relativa ai capitoli suindicati 

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI 

                (Dott. Pietro Fiscaletti) 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 24-01-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (Arch. Lo Parco Stefano) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  24-01-2019 al 08-02-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 24-01-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.L. 

Alessandro Ranciaffi 

 

Fabio Bosica 

   

 

 


